
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o .53 DE 2010

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e do que dispõe o art. 38 da Lei 8.112/1990 e o art. 90 da
Resolução nO 232/2007,

RESOLVE:

1 - DESIGNAR ZORANDO MOREIRA DE OLIVEIRA JUNIOR,
matrícula nO 18.132, ocupante do cargo de Assessor de Chefe de Gabinete, CL-14, para
responder pelos encargos de substituto eventual do cargo de Chefe de Gabinete de
Membro da Mesa, CNE-01, do Gabinete da Presidência, nas ausências e impedimentos
legais do titular. (LP)

2 - DESIGNAR WILSON LOPES DA SILVA, matrícula nO 11.377,
ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Protocolo Administrativo, nas
ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

3 - DESIGNAR DANIEL VICENTE EVALDT DA SILVA, matrícula nO
18.332, ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Orçamento,
Finanças e Contabilidade, nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

4 - DESIGNAR HERCULES TADEU ESTANISLAU MARTINS, matrícula
nO 11.684, ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Auditoria Médica,
nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

5 - DESIGNAR DELMIR BARTOLOMEU SOBRINHO, matrícula nO
13.177, ocupante do cargo de Assistente Legislativo, para responder pelos encargos de
substituto eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Contas a Receber,
nas ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

6 - DESIGNAR LUSIA MARIA GOMES LIMA, matrícula nO 11.219,
ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Apoio Administrativo, nas
ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

7 - DESIGNAR VALDIR GOMES LIBERAL, matrícula nO 14.447,
ocupante do cargo de Técnico Legislativo, para responder pelos encargos de substituto
eventual do cargo de Chefe de Seção, CL-13, da Seção de Atendimento e Cadastro, nas
ausências e impedimentos legais do titular. (CC)

Brasília, de janeiro de 2010.

Deputa WILSON LiMA
Pri eira SecretáJi6

no e rcício daeresidência


